
25DIÁRIO OFICIALNº 13.16925    Terça-feira, 23 de Novembro de 2021

mento do interesse público�
Parágrafo único: O gestor que não observar as normas contidas nesta Por-
taria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
e causar danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do 
exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art. 3º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do ob-
jeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o 
atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado�
Parágrafo único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Por-
taria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
e causar danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do 
exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar�
Art� 4º Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal�
Parágrafo Primeiro: Os substitutos atuarão nas ausências eventuais e 
impedimentos legais dos titulares�
Parágrafo Segundo: Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas pro-
vidências necessárias à substituição formal dos fiscais, tão logo se te-
nha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para impedi-los 
de continuarem exercendo suas atribuições�
Art� 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�

Ricardo Brandão dos Santos - Secretário de Estado de Planejamento e 
Gestão Decreto Estadual nº 5�462/2020

ESTADO DO ACRE

PORTARIA SEPLAG Nº 1052, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o Decreto nº 5�462, de 16 de março de  2020, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 12.760, de 17 de março de 2020, e
Considerando o teor do OFÍCIO Nº 4360/2021/SEFAZ, de 17 de 
novembro de 2021;
Considerando o constante dos autos do processo nº 
0715�012448�00689/2021-61,
RESOLVE:
Art� 1º - Revogar, a partir de 18 de novembro de 2021, a PORTARIA SE-
PLAG Nº 733, de 03 de setembro de 2020, que designou a servido-
ra Glória Maria de Oliveira Melo, Assistente de Suprimento PL, matrícu-
la nº 9077650-1, pertencente ao quadro de Pessoal da Companhia de 
Saneamento do Estado do Acre - SANACRE, para desempenhar suas 
atividades na Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ�
Art� 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se�

Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ESTADO DO ACRE 

PORTARIA SEPLAG Nº 1054, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o Decreto nº 5�462, de 16 de março de  2020, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 12.760, de 17 de março de 2020,
Considerando o teor do Oficio Nº 4366/2021/SEFAZ, de 17 de 
novembro de 2021,
RESOLVE:
Art� 1º- Revogar,  a PORTARIA SEPLAG Nº 122, de 25 de fevereiro de 
2021, a partir de 1º de dezembro de 2021, que concedeu complementação 
de horas para o servidor Diego Gomes Batista, Técnico em Gestão Pública, 
matrícula 9219145-2, lotado na Secretaria de Estado da Fazenda�
Art� 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se�

Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ESTADO DO ACRE 

PORTARIA SEPLAG Nº 1057, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do Decreto nº 
5.462 de 16 de março de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
12�760, de 17 de março de 2020, em consonância com o Artigo 86, Inci-
so I e IV, da Constituição do Estado do Acre, de 03 de outubro de 1989; 
CONSIDERANDO a importância da valorização e do reconhecimento 
profissional dos servidores e serventuários da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão;
CONSIDERANDO que o elogio e o agradecimento são expressões de 
aprovação e admiração e, em se tratando de gestão de pessoas, é um 

instrumento de incentivo à excelência profissional.
RESOLVE:
Art� 1º - Elogiar e agradecer publicamente ao servidor Kleyber Souza 
Guimarães, Gestor de Políticas Públicas da Secretaria de Planejamento 
e Gestão, por demonstrar dedicação, eficiência, profissionalismo, zelo 
e comprometimento em sua conduta profissional durante o período de 
tempo em que desenvolveu suas atividades laborais na SEPLAG� Des-
taca-se, também, a valiosa contribuição no planejamento e na organiza-
ção das ações do Departamento de Controle Interno - DECOIN, na im-
plantação da metodologia de utilização do Sistema SEI nos processos 
administrativos da SEPLAG, e nas orientações técnicas e elaboração 
de normativas direcionadas aos setores administrativos da SEPLAG�
Art� 2º - O elogio em questão é a materialização do reconhecimento e 
agradecimento a esse qualificado e competente profissional.
Art� 3º - Determinar que o elogio e agradecimento, objetos deste ato, 
constem no assentamento funcional do referido profissional.
Art� 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�
 
Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL 
MÉDIO E SUPERIOR DO INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTA-
DO DO ACRE - ISE/AC
EDITAL Nº 007 SEPLAG/ISE, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021�
A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e o Instituto 
Socioeducativo do Estado do Acre - ISE/AC, no uso de suas atribuições 
legais, tornam públicas a divulgação da relação preliminar dos pedidos de-
feridos dos candidatos que solicitaram atendimento especial, dos candida-
tos que se declararam na condição de pessoa com deficiência – PCD e a 
homologação preliminar dos candidatos inscritos, referentes ao Edital nº 
001 SEPLAG/ISE, de 04 de outubro de 2021, conforme segue:
1 DA RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS QUE SOLICITARAM 
ATENDIMENTO ESPECIAL QUE TIVERAM O PEDIDO DEFERIDO
1�1 A presente relação encontra-se disposta na seguinte ordem: cargo, 
inscrição, candidato e especificação da condição especial.
1�1�1 AGENTE SOCIOEDUCATIVO – MASCULINO
7002660; VALDECI DE MACEDO BARRETO; PROVA AMPLIADA / 
7006240; FRANSERGIO NASCIMENTO DA SILVA; SALA DE MAIS FÁ-
CIL ACESSO / 7007387; JOSÉ MARIA REIS CARVALHO JÚNIOR; PRO-
VA AMPLIADA / 7007514; DAMIÃO DA SILVA NASCIMENTO; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 7008081; CAIO LOPES AUGUSTO KAXINA-
WÁ; PROVA AMPLIADA / 7023714; ELIAS SILVA DE SOUZA; PROVA 
AMPLIADA / 7026608; JOÃO PAULO DA COSTA ALEMÃO; LACTANTE 
- LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7048733; JOAO TARRY-
GA SOUZA CAMPOS; PROVA AMPLIADA / 7504357; FRANQUILANE 
CORDEIRO DE SOUZA; PROVA AMPLIADA / 7505752; DENYS DA 
CUNHA ROGERIO; PROVA AMPLIADA / 7506872; EDEILTON CAR-
VALHO SILVA GRAÇA JUNIOR; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7510934; UARLEN DA SILVA PEREIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACES-
SO / 7529651; FRANCISCO RENATO SOUZA SILVA; PROVA AMPLIA-
DA / 7530316; ÍTALO RICARDO SANTANA DE ANDRADE; PROVA 
AMPLIADA / 7533128; FÁBIO MENDES DE SOUZA; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7533608; JOSÉ MARIA REIS CARVALHO; AUXÍLIO 
PARA TRANSCRIÇÃO / 7535253; AIKO DE FREITAS PERS; PROVA 
AMPLIADA / 7537883; MARCOS PAULO MOURA DA SILVA; PRO-
VA AMPLIADA / 7539355; TALISSON PINHO DA SILVA; PROVA AM-
PLIADA / 7543115; ALDENILSON PESSOA MATHIAS; AUXÍLIO PARA 
TRANSCRIÇÃO / 7543344; MARCOS VENICIOS; AUXÍLIO PARA 
TRANSCRIÇÃO / 7543492; MICHAEL JACKSON DE SOUZA SILVA; 
PROVA AMPLIADA / 7543883; JOSÉ CARLOS DE MOURA LOPES; 
AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7546653; JOSIEL MOTO DE LIMA 
SANTOS; PROVA AMPLIADA / 7547316; JEAN RABELO CONDE SHO-
CKNESS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7547676; MANOEL MES-
SIAS SILVA DE ARAÚJO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7549017; 
LUIZ CARLOS ARAGÃO FERREIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO 
/ 7551169; TAFFAREL CARVALHO DA SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7553064; MARCOS KENNEDY DAMASCENO DE MOURA; 
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7557272; CARLOS AUGUSTO DA 
SILVA FRANÇA; PROVA AMPLIADA / 7557345; ROBSON NANDER AL-
VES DE ALBUQUERQUE; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7561776; 
CLEVERTON RAULINO NUNES; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7567316; DANIEL RODRIGUES DE SOUSA; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7566654; DANIEL MARTINS BRAGA GOMES; INTÉRPRE-
TE DE LIBRAS / 7569246; ARLICE LIMA DE ALMEIDA; PROVA AM-



26DIÁRIO OFICIALNº 13.16926    Terça-feira, 23 de Novembro de 2021

PLIADA / 7575157; ANTONIO LUCIANO SANTOS ARAUJO; PROVA 
AMPLIADA / 7578637; ELENILSON FRANCO DE OLIVEIRA; PROVA 
AMPLIADA / 7585985; JOSE ROBSON CABRAL DE SOUZA; AUXÍLIO 
PARA TRANSCRIÇÃO / 7580681; JOSE CARLOSPINHO DE SOUZA; 
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7582897; JOAO TARRYGA SOUZA 
CAMPOS; PROVA AMPLIADA / 7589468; THOMAS RODRIGUES SIL-
VA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7592019; CALIAN MENDONCA 
DE OLIVEIRA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
7593821; ALVERINO GONÇALVES TORRES; AUXÍLIO PARA TRANS-
CRIÇÃO / 7594992; MAXWEL JULIO MOURA DA SILVA; PROVA AM-
PLIADA / 7597312; RAMIRO DA SILVA DUARTE; PROVA AMPLIADA / 
7597819; ADRIANO PIRES DA SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO 
/ 7605978; JULIO CESAR FEITOSA DA COSTA; PROVA AMPLIADA 
/ 7606516; RICHARD DE OLIVEIRA VIANA; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7607555; ADSON JUNIOR RODRIGUES BATISTA; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7610521; MARCIO DA SILVA OLIVEIRA; 
PROVA AMPLIADA / 7624050; JOAO FERREIRA DE SOUSA; PROVA 
AMPLIADA / 7625840; MARCELO MOREIRA DINIZ; PROVA AMPLIADA 
/ 7626576; HADSON ASSUNCAO MORAIS DA SILVA; PROVA AMPLIA-
DA / 7623542; LEANDRO RODRIGUES SILVA; PROVA AMPLIADA / 
7641958; MATEUS VERAS DA SILVA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO 
/ 7642288; UILIAN DE SOUZA LIMA; PROVA AMPLIADA / 7645546; 
KADU DINIZ MENDONÇA; PROVA AMPLIADA / 7637683; JAMES 
ARAÚJO DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 7663951; JUVECRYSNEY 
RAMOS BRAZ; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7668031; CRIS-
TIANO DA SILVA SOUZA; PROVA AMPLIADA / 7670117; MÁRCIO 
NASCIMENTO DA SILVA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7674287; 
ERIVANILDO BEZERRA CALIXTO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7678053; LUCAS BONFIM SOUZA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7678480; LUIS HENRIQUE DO NASCIMENTO LIMA; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7682395; ITALO LIMA LEAO; SALA DE MAIS FÁ-
CIL ACESSO / 7683057; MICAEL MOURA OLIVEIRA; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7684525; LUCAS SILVA DO NASCIMENTO; PRO-
VA AMPLIADA / 7677618; DAMIÃO DA SILVA BRITO; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7692021; IVAN KEVIN ARAÚJO DE LIMA; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 7698615; JOSÉ ALISSON NASCIMENTO; 
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7701829; JAMES SERRA BRAGA; 
LEDOR / 7711662; CAIO VINICIUS DAVILA MOREIRA; PROVA AM-
PLIADA / 7711883; JOSÉ ALBERTO NASCIMENTO ABREU; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 7712170; MARCELO FONTINELE FERREIRA; 
PROVA AMPLIADA / 7717230; RODRIGO MENDES BARBOSA; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7718691; KAUAN NEVES DOS SANTOS; 
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7722800; ISRAEL ROCHA DE ME-
DEIROS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7723857; FABIO RODRI-
GUES DA COSTA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7711530; IGOR 
CAVALCANTE DA SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7726864; 
ALISSON DIMAS DA SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7731752; 
ANTONIO BRITO MAIA; PROVA AMPLIADA / 7733349; ROGERIO MIL-
TON ALVES DE ARRUDA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7736762; 
MARILZO VIEIRA DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 7737262; LUIZ SIL-
VA DE OLIVEIRA; PROVA AMPLIADA / 7741190; EDNILSON DA SIL-
VA ROCHA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7744161; JACQUES DA 
SILVA PEREIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7749180; GEAN DA 
SILVA VIEIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7749767; MATHIAS 
BARROSO DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHAN-
TE E BEBÊ / 7752865; LUCAS MATHEUS DA SILVA ABREU; PROVA 
AMPLIADA / 7752890; RAIMUNDO NONATO MARQUES PEREIRA; 
PROVA AMPLIADA / 7754787; ENDRIGO SILVA ARAUJO; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 7754949; PEDRO PEREIRA LEITAO; PROVA 
AMPLIADA / 7760337; DAVI MONTEIRO DA SILVA; PROVA AMPLIADA 
/ 7760779; ISAAC DE SOUZA RABANAQUE; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7761139; JARDEL COSTA; SALA DE MAIS FÁCIL ACES-
SO / 7774419; FRANCISCO ROCICLEUDO DOS SANTOS; PROVA 
AMPLIADA / 7780835; DOUGLAS MENDONÇA MELO; AUXÍLIO PARA 
TRANSCRIÇÃO / 7781814; ELISEU DA SILVA MENDES; PROVA AM-
PLIADA / 7782462; RAILSON FERREIRA ELIAS; PROVA AMPLIADA / 
7789955; JOSÉ ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 
7793944; JOEL CAVALCANTE ALVES; PROVA AMPLIADA / 7777582; 
DAVI SILVA MODESTO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7802706; 
WHEDEM FRANKLIN BARROSO DE MELO; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7808763; FRANCISCO FERREI-
RA ROGERIO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7815212; CHAIRO 
VALLE DOS SANTOS; PROVA AMPLIADA / 7812523; FRANCISCO 
FABIANO DOS SANTOS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7820623; 
EDMILSON TEXEIRA FARIAS JUNIOR; PROVA AMPLIADA / 7828616; 
JOAO VITOR SILVA DE SOUZA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7832176; MELQUEZEDEK DOS SANTOS GOÉS; 
PROVA AMPLIADA / 7837291; HAYALA KRIS SCOLFARO CUNHA SIL-
VA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7849281; TARCISIO GOMES DO 
NASCIMENTO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7850751; JAIR DE 
LIMA ALVES; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7858108; MANOEL DE 

OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR; PROVA AMPLIADA / 7866160; SAVIO 
BRUNO LEITAO MIRANDA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7870558; 
FRANK THIENY BRITO DE LIMA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7888511; JOÃO VITOR GOMES FERREIRA; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7889356; MARCOS ROBERTO BATISTA DE SOUZA; PRO-
VA AMPLIADA / 7889909; JALFSON MESQUITA DE LIMA; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 7876041; FRANCISCO JOSE DA SILVA; PRO-
VA AMPLIADA / 8897077; WELLINGTON LEMOS DE ABREU; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8897573; DANIEL DIAS JORGE; PROVA 
AMPLIADA / 8901970; UEUDESON AGUIAR DE SOUZA; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 8907978; ALLAN YTHALO FERNANDES DA 
SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8911002; FRANCISCO AELIO 
COSTA RAMOS; PROVA AMPLIADA / 8911568; LUIS JOSÉ CHAVES 
DE SOUZA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8914621; JOSÉ FRAN-
CISCO DOS SANTOS SILVA; PROVA AMPLIADA / 8918104; JOSE DE 
LIMA RODRIGUES; PROVA AMPLIADA / 8926913; FLÁVIO BATISTA 
DE ANDRADE; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8928096; UELITON 
DA SILVA BEZERRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8929327; JOSÉ 
FRANCISCO SILVA FIGUEIREDO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO�
1�1�2 AGENTE SOCIOEDUCATIVO – FEMININO
8917841; ANTÔNIA ELIANE PESO PEREIRA MENEZES; LACTANTE 
- LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 8925755; ANA KELLEM 
GOMES DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 8915083; NATHACHA FARRA-
PO DE AMORIM; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 8909660; ALDIANE 
DA SILVA LIMA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ 
/ 8912327; HORRANA LIMA ALMEIDA; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 8919550; MARIA JOSÉ FERREIRA DA 
COSTA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
8905614; KARINA LISITA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHAN-
TE E BEBÊ / 8906939; MAIANE INAJARA DOS SANTOS SILVA; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8903646; ROSYMARY COSTA DO NASCI-
MENTO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
8897875; KETLEN BEZERRA DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 8898480; NATÁLIA DA SILVA OLIVEIRA; 
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 8895511; JUR-
GLEIDE DIAS DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHAN-
TE E BEBÊ / 7879521; SABRINA SILVA E SILVA; INTÉRPRETE DE LI-
BRAS / 7885156; ÍSIS MAIARA DE SOUZA SOARES; PROVA 
AMPLIADA / 7866348; MISCILENE FERREIRA DA COSTA; LACTANTE 
- LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7861257; LUCIANA DE 
OLIVEIRA CHAVES; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E 
BEBÊ / 7862253; DAYANE GALVÃO DA SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7864450; KAILANNY CARVALHO DE MELO; PROVA AM-
PLIADA / 7850930; SUSANA DA SILVA DE LIMA; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7849110; MADALENA LOYS SILVA 
NASCIMENTO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7838581; RITA DE 
CASSIA MARTINS DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7833601; SONAIA SOUSA LIMA; AUXÍLIO PARA 
TRANSCRIÇÃO / 7805519; JAKELINE DE OLIVEIRA PERES; LAC-
TANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7799241; ANDREA 
DA SILVA CARLOS; LEDOR / 7801092; MARIA JOSÉ RODRIGUES DO 
NASCIMENTO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ 
/ 7798113; CARLA ARIELA LUZ QUIRINO GUIMARÃES; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 7794827; CINTIA CAROLINE CIACCI DE OLI-
VEIRA; PROVA AMPLIADA / 7782705; MANUELLA TRINDADE BE-
ZERRA; INTÉRPRETE DE LIBRAS / 7775210; YLHYANAYA TEIXEIRA 
DE ALBUQUERQUE; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7765223; JADE 
ISABELLE DOS SANTOS DIAS MESQUITA; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7767170; CAROLINE SANTOS PE-
QUENO DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 7768850; TALINE ANDRADE 
CAVALCANTE; PROVA AMPLIADA / 7769830; VANESSA CRUZ DOS 
SANTOS; PROVA AMPLIADA / 7770251; DÂMARIS VITÓRIA RODRI-
GUES DE MOURA BALICA; PROVA AMPLIADA / 7771460; MÁRCIA 
CRISTINA CAMILO AMARANTE; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7771542; ALINE GOMES DE OLIVEIRA; LACTAN-
TE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7761015; MARIA GLEI-
CIANE SILVA DE LIMA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7759738; 
KALINE ALMEIDA FREITAS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7754370; 
DÉBORA MUNZ DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7756291; GLAUCY KELLY SILVA DE SOUZA; LAC-
TANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7758650; RAIANA 
SIQUEIRA DE JESUS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7746059; MI-
SAELY CORREIA PINHEIRO; PROVA AMPLIADA / 7747714; CLARA 
REGINA DUTRA DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7743920; ÉVELLYN EUNICE AMORIM MOREIRA; 
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7740689; SU-
ZANA QUEIROZ DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7740999; THAIS SOUZA DOS SANTOS; PROVA 
AMPLIADA / 7737670; ENDYA ANDRE DE SOUZA; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7734123; KELRY ALMEIDA DA SILVA FREITAS; 
PROVA AMPLIADA / 7734239; CAMILA EDUARDA FERREIRA DA SIL-



27DIÁRIO OFICIALNº 13.16927    Terça-feira, 23 de Novembro de 2021

VA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7728646; ADRIELEM PEREIRA 
MACIEL; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7722370; REGINA FONSE-
CA DOS SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E 
BEBÊ / 7725574; EMILY QUEIROZ DA SILVA; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7721161; LUCICLEIA DE LIMA 
NASCIMENTO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ 
/ 7721331; YRIS LUANE MENEZES DO NASCIMENTO; INTÉRPRETE 
DE LIBRAS / 7721498; MIRACELIA QUEIROZ DA SILVA; LACTANTE - 
LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7706332; MANOELA ONO-
FRE BARROSO MELO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ / 7706901; LEONETE DA SILVA SOUSA; PROVA AMPLIADA / 
7703309; INGRADE LIMA LEITE; PROVA AMPLIADA / 7703422; BRU-
NA TEIXEIRA RODRIGUES; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7703678; 
ELIZELDA FEITOSA DOS SANTOS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7704020; JANAINA GOMES DE FREITAS; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7677928; EDIANE DA SILVA BRITO BON-
FIM; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7690894; DYENIFER CALINE 
AMORIM DE OLIVEIRA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ / 7671113; SAMAIA SOUZA DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 
7673191; CLICYA CORREIA FREIRE; PROVA AMPLIADA / 7670028; 
FRANCISCA DAS CHAGAS SOUZA RICARDO; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7665849; PATRÍCIA BATISTA SCHILLING OLIVEIRA; LAC-
TANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7660065; RITA 
MARIA SILVA DOS SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7640358; KASSIA DA SILVA DE SOUZA; LACTAN-
TE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7622392; ANDREILSA 
SILVA DA ROCHA; PROVA AMPLIADA / 7653310; JOSICLÉIA FÉLIX 
DE OLIVEIRA; PROVA AMPLIADA / 7653891; LING LEONG NASCI-
MENTO BRAGA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7633866; FATIANA 
LIMA FAGUNDES; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7634610; ANGÉ-
LICA MIRANDA DE AZEVEDO; PROVA AMPLIADA / 7612605; FRAN-
CIRLENE MENDONÇA DE OLIVEIRA; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7573198; JOSIANE APARECIDA DAMAS-
CENO BATISTA; INTÉRPRETE DE LIBRAS / 7605722; ARACELIS 
MERCEDES MARCANO GUAREGUA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO 
/ 7608713; KAMILA MARQUES DE SOUZA; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7609809; ELIETE CAVALCANTE DE SOUZA; PROVA AM-
PLIADA / 7599528; SABRINA DE CESARES SANTANA BINO; LAC-
TANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7602197; MÔNICA 
MESQUITA DE FRANÇA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7594429; 
SIMONE PEREIRA COSTA DO NASCIMENTO; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7586710; BRENDA RAFAELA BA-
TISTA DOS SANTOS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7587503; AN-
GELICA BRITO DOS SANTOS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7589131; SHEYLA FARIAS DA COSTA; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7589417; LÍVIA SILVA ALBUQUERQUE; 
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7579217; JO-
SIELEM SOBRALINO TORRES; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7566930; GIRLENE MARIA SILVA DE MAGALHÃES; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7568053; TAYNARA SOUSA DE FRANÇA; LACTAN-
TE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7569041; ELAINE 
FRANCISCA SILVA LUBIANA; PROVA AMPLIADA / 7563044; LEIDIA-
NE SOUZA DA FONSECA COSTA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOM-
PANHANTE E BEBÊ / 7529155; MARIA IVANETE DE OLIVEIRA SAN-
TOS; PROVA AMPLIADA / 7547684; CALINE SOUZA COSTA; 
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7542090; RAI-
LANE MIRANDA DOS SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7542488; IONÁ MAGALHÃES MAIA; PROVA AM-
PLIADA / 7538677; DENISE DIAS DA SILVA GOMES; PROVA 
AMPLIADA / 7536429; ANTONIA FABIANA BARBOSA DE OLIVEIRA; 
PROVA AMPLIADA / 7537581; KELLY MOTA DA SILVA BEZERRA; 
PROVA AMPLIADA / 7531761; TAMIRES CASTRO DE LIMA; AUXÍLIO 
PARA TRANSCRIÇÃO / 7509200; JUSARA GONZALES BASTOS; 
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7509502; 
RAYANE RODRIGUES DE SOUSA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 
7514654; LILIANE CHAGAS DE SOUSA; SALA DE MAIS FÁCIL ACES-
SO / 7517920; ANDRESSA SOUZA DA SILVA; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7508492; ANGELA PATRICIA DA 
SILVA FERNANDES; PROVA AMPLIADA / 7506139; RAFAELLA MA-
GALHÃES; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
7039971; ROSIANE ASSUNÇÃO DA ROCHA; PROVA AMPLIADA / 
7042557; SIRLEUDA OLIVEIRA DE MELO; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7037774; THAYLANI ACACIO GALDINO; 
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7038525; ARIANA DE OLIVEIRA 
PONTES; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
7038630; FRANCIMEYRE SILVA FERREIRA; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7030591; RAIURI ARAÚJO MENDES; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7032543; JUCIANE DE MELO 
LIMA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
7000089; JUCICLEIA SMYK DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 7017021; 
DAMIANA BRITO DOS SANTOS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 

7017544; MARIA JÚLIA FRANÇA DE SOUZA; PROVA AMPLIADA / 
7017560; QUELITAS FRANCA DE SOUZA; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7017978; KÁTIA DA SILVA DE ARAUJO 
ROCHA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7018409; ADRIANA DÁVILA 
SOARES; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
7020685; JENY ADRIANA RODRIGUEZ DOS SANTOS; LACTANTE - 
LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7022173; SIMONE DE LIMA 
MOURA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
7007921; STHEFANY SOUZA DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 7010272; 
MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7012949; MIRNA LIMA DE OLIVEIRA DA COSTA; 
AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7013619; MARIA JANAÍNA SILVA; 
AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7006771; VALDIZIA DE SOUZA COS-
TA; PROVA AMPLIADA / 7004272; SUZIANE MENEZES TEIXEIRA; 
PROVA AMPLIADA / 7004647; TARCISIA CUNHA DOS SANTOS; LAC-
TANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7004752; FRAN-
CISCA ELIGLIANE GADELHA DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 7003233; 
CAMILA DE MORAES VALENZUELA; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7003389; IONEIDE DE SOUZA COELHO; 
PROVA AMPLIADA�
1�1�3 TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO
 7002792; FRANCISCO AMISTERDAN DE SOUZA DA SILVA; AUXÍLIO 
PARA TRANSCRIÇÃO / 7011007; MARIA HELENA SOUSA DA SILVA; 
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7008707; SA-
BRINA MARIM; PROVA AMPLIADA / 7008936; MARESSA DA SILVA 
MOREIRA CAVALCANTE; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHAN-
TE E BEBÊ / 7023649; KELYANE MACIEL DA SILVA MOURA; LACTAN-
TE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7017649; MARIA JÚLIA 
FRANÇA DE SOUZA; PROVA AMPLIADA / 7024621; MIRLEIDE SILVA 
DE SOUZA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
7039394; TANIA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS; LACTANTE - LO-
CAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7508700; ANGELA PATRICIA 
DA SILVA FERNANDES; PROVA AMPLIADA / 7036115; FRANCISNEI 
CARDOSO DE BARROS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7505299; 
FRANCISCO AMISTERDAN DE SOUZA DA SILVA; AUXÍLIO PARA 
TRANSCRIÇÃO / 7520620; ANA MARIA DA SILVA BRITO; LACTAN-
TE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7511361; IGOR DE 
OLIVEIRA MAGALHÃES; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7531850; 
TAMIRES CASTRO DE LIMA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 
7530137; MARIA IVANETE DE OLIVEIRA SANTOS; PROVA AMPLIA-
DA / 7525125; VERÔNICA SILVA DE SOUZA; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7534086; FÁBIO MENDES DE SOUZA; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7533306; FRANCICLEIA RODRIGUES DE OLIVEI-
RA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7547137; ANTONIA GLEICIANE 
BEZERRA MACIANO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ / 7543948; JOSÉ CARLOS DE MOURA LOPES; AUXÍLIO 
PARA TRANSCRIÇÃO / 7552602; CHARLENE REIS SILVA; PROVA 
AMPLIADA / 7558988; JERCIENE SILVA DA ROCHA; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7562889; LEIDIANE SOUZA DA FONSECA COSTA; 
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7569238; 
JOSÉ AURISMAR BRAGA DA SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO 
/ 7570059; LAIZA RIVERA DE SOUSA; PROVA AMPLIADA / 7595388; 
DIEGO SILVA DA CRUZ; PROVA AMPLIADA / 7591357; FRANCISCA 
YUNA DA FROTA FONTINELES; LACTANTE - LOCAL PARA ACOM-
PANHANTE E BEBÊ / 7608233; CATIELE COSTA FREIRE; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 7616112; ENDYA ANDRE DE SOUZA; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7646020; ANDREIA DA SILVA SIQUEIRA; 
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7646607; IRINEU SANCHEZ BATIS-
TA JÚNIOR; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7644493; SOLANGE 
VASCONCELOS DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 7645210; ANA PAULA 
FEITOZA DE LIMA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E 
BEBÊ / 7651503; MÁRIO TAVARES DA SILVA NETO; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7658699; GIGLIANE LOPES DE OLIVEIRA; PROVA 
AMPLIADA / 7670249; FRANCISCA DAS CHAGAS SOUZA RICARDO; 
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7673493; ALINE VICTÓRIA SANTOS 
DO NASCIMENTO DE SOUZA; PROVA AMPLIADA / 7689306; SUZA-
NA FELIX DE ARAUJO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7692498; 
PAMELA OLIVEIRA DE ARAÚJO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7698259; VANEIDE NUNES DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 7719825; 
NIELE OLIVEIRA DE ALENCAR; LACTANTE - LOCAL PARA ACOM-
PANHANTE E BEBÊ / 7716257; DIESLAYNE CASTRO PONTES; LAC-
TANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7721625; JHENI-
FER BATISTA DE MELO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7724586; 
JARDYELLEN ARAUJO BEZERRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO 
/ 7725485; YSLANY ARAÚJO BEZERRA; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7731787; IZAMARA DE CARVALHO; LAC-
TANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7734344; LUCAS 
MATHEUS DA SILVA ABREU; PROVA AMPLIADA / 7733888; BELIZE 
CAROLINE CRUZ SINDEAUX; PROVA AMPLIADA / 7736789; ALINE 
DE LIMA MÔNICO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E 



28DIÁRIO OFICIALNº 13.16928    Terça-feira, 23 de Novembro de 2021

BEBÊ / 7749678; KRISLA RIPARDO DOMINGOS; LACTANTE - LO-
CAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7759010; CLAUBIA CABRAL 
GOMES DE SOUZA COSTA; PROVA AMPLIADA / 7740441; PAULO 
DE ARAÚJO FREITAS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7765029; 
DEUZIENE FERREIRA DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOM-
PANHANTE E BEBÊ / 7772041; LEILANE CRISTINA SOUZA DE LIMA; 
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7767234; RENATA FEITOSA DE 
ARAÚJO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
7767501; WANDERLEIA DE SOUZA RIPARDO; SALA DE MAIS FÁ-
CIL ACESSO / 7768702; MARIA BETÂNIA DO NASCIMENTO LIMA; 
PROVA AMPLIADA / 7794924; CINTIA CAROLINE CIACCI DE OLI-
VEIRA; PROVA AMPLIADA / 7798199; CARLA ARIELA LUZ QUIRINO 
GUIMARÃES; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7777780; SARAH DÂ-
MARIS DE SOUZA SENA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7778295; 
ANTONIA DE SA ALBINO; PROVA AMPLIADA / 7800410; GEOVANA 
GABRIELA SILVA DE ARAUJO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPA-
NHANTE E BEBÊ / 7802943; VERA LÚCIA SOUZA SARAIVA; PROVA 
AMPLIADA / 7830173; MARIA DESI OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7832150; MELQUEZEDEK DOS SANTOS 
GOÉS; PROVA AMPLIADA / 7813872; SEBASTIANA GEOVANA FA-
RIAS DE SOUZA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7816244; EVE-
LAINE ROCHA MACEDO DA SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO 
/ 7817754; SEBASTIÃO MOREIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO 
/ 7819790; RANA CARLENE GUEDES LEITE; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7810431; JADERSON COSTA DE 
OLIVEIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7839219; NIULA BAR-
BOSA DE LIMA OLIVEIRA; PROVA AMPLIADA / 7840411; ALANA 
ARAÚJO GOMES; PROVA AMPLIADA / 7846178; ADEGUIMAR AL-
MEIDA CARVALHO; PROVA AMPLIADA / 7848693; JUNIO AZEVEDO 
DE LIMA; PROVA AMPLIADA / 7848790; LUCIANO ALVES DOS SAN-
TOS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7788100; ROSIMAR GOMES 
DE MOURA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7852754; MACIONE 
DA SILVA MENDES; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E 
BEBÊ / 7865058; DAYANE GALVÃO DA SILVA; SALA DE MAIS FÁ-
CIL ACESSO / 7865082; JOÃO PAULO SILVA DOS SANTOS; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8892881; VITORIA DANIELE; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 7859244; BRUNO SANTOS DE BRITO LIRA; 
LEDOR / 7871821; JOSÉ LUCAS GONÇALVES MOREIRA; SALA DE 
MAIS FÁCIL ACESSO / 7874973; RAYLSON MACEDO DE OLIVEIRA; 
INTÉRPRETE DE LIBRAS / 8895457; MARCILENE NUNES BARBO-
SA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8899851; GIORGIA LEMOS 
JAEGER; PROVA AMPLIADA / 8900108; NATIELE FERREIRA DA SIL-
VA; PROVA AMPLIADA / 8900540; GESSÉ ABREU MOURA; PROVA 
AMPLIADA / 8897646; LUCIETE DA SILVA FERNANDES; LACTANTE 
- LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 8907609; FREDERICO DE 
SOUSA SOARES JUNIOR; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8908680; 
HENISA ALVES DE BRITO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8911592; 
LUIS JOSÉ CHAVES DE SOUZA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
8915148; ELIMAR DO NASCIMENTO SILVA; PROVA AMPLIADA / 
8928347; MICHELE SILVA NOGUEIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACES-
SO / 8929068; SANDY BARBASA DOS SANTOS; PROVA AMPLIADA / 
8930791; PRISCILA SILVA SILVERIO; PROVA AMPLIADA�
1�1�4 TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – MOTORISTA 
8919950; ANDERSON DOS SANTOS MOURA; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 8912173; JOSÉ ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA; PROVA 
AMPLIADA / 8897620; DANIEL DIAS JORGE; PROVA AMPLIADA / 
7872241; FABIANA LIMA DOS SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7870914; JONATHAN DE SOUZA BRITO; 
PROVA AMPLIADA / 8892890; FRANCISCO GUTEMBERGUE JANU-
ÁRIO DE OLIVEIRA; PROVA AMPLIADA / 8892903; MARCOS RO-
BERTO BATISTA DE SOUZA; PROVA AMPLIADA / 7858159; MANOEL 
DE OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR; PROVA AMPLIADA / 7845332; MA-
THEUS COSTA SILVA; INTÉRPRETE DE LIBRAS / 7828225; ILDIVANY 
DE BRITO BASTO; PROVA AMPLIADA / 7835728; ELAINE FRANCIS-
CA SILVA LUBIANA; PROVA AMPLIADA / 7806825; ADELMO PEREIRA 
DE FREITAS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7802579; WHEDEM 
FRANKLIN BARROSO DE MELO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOM-
PANHANTE E BEBÊ / 7766611; BENJAMIN AMARO PEREIRA; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7783558; LUCILENO SILVA DA COSTA; 
AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 7759290; JOAO RODRIGUES SO-
BRINHO; PROVA AMPLIADA / 7752149; FERNANDO ARRUDA DE MA-
TOS; PROVA AMPLIADA / 7731892; ANTONIO BRITO MAIA; PROVA 
AMPLIADA / 7711590; IGOR CAVALCANTE DA SILVA; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7719957; JOSÉ BELARMINO DO NASCIMENTO; 
PROVA AMPLIADA / 7698780; JANIELSON PIRES DA SILVA; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7657226; JOSIANO DO NASCIMENTO 
MARÇAL; PROVA AMPLIADA / 7649410; LUZENIR DE OLIVEIRA SIL-
VA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7623585; 
LEANDRO RODRIGUES SILVA; PROVA AMPLIADA / 7633440; FRAN-
CISCO ERONILDO ARAUJO DA SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL ACES-
SO / 7603762; KEYSSANIA MUNIZ; PROVA AMPLIADA / 7585543; 

LUCIANO MARINHO DE FREITAS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7539614; TALISSON PINHO DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 7543698; 
DAVI FRANCA DE MESQUITA JUNIOR; AUXÍLIO PARA TRANSCRI-
ÇÃO / 7034317; ADRIANA DÁVILA SOARES; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7004167; VALDECI DE MACEDO 
BARRETO; PROVA AMPLIADA�
1�1�5 TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – TÉCNICO DE 
INFORMÁTICA
7591411; MARCIO AGUIAR MONTEIRO; SALA DE MAIS FÁCIL ACES-
SO / 7558252; MIQUEIAS DA SILVA CARVALHO; SALA DE MAIS FÁCIL 
ACESSO / 7849559; SAULA DA SILVA FERREIRA; PROVA AMPLIADA / 
8895678; ANDRESSA DE ABREU ROCHA; INTÉRPRETE DE LIBRAS / 
8895910; NAIELE MARIA SOUZA DA COSTA; INTÉRPRETE DE LIBRAS�
1�1�6 ASSISTENTE SOCIAL 
8897611; LUCIETE DA SILVA FERNANDES; LACTANTE - LOCAL 
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 8920222; NAUANY PEREIRA DIO-
GO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 8923728; 
GLAUCIANE DE LEMOS FONTINELE; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 8931470; ANA MARIA DA SILVA E SIL-
VA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 8926557; ZÉLIA MAIA ARGOLO 
FREIRE; PROVA AMPLIADA / 8918848; VANDERLEYA ALVES ARAN-
TES; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7811331; DANIELLA DA SILVA 
COIMBRA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
7784334; NANNY CAROLYNE SANTANA GRACA MOREIRA; LACTAN-
TE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7775423; LISNARA 
MAGALHÃES DA SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7557086; 
BENARDINA PRAXEDES PEREIRA; PROVA AMPLIADA / 7544510; 
FRANCISCO DENILSON PEREIRA FERNANDES; PROVA AMPLIADA 
/ 7544953; LEIDE MAYANA OLIVEIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO 
/ 7542976; VANESSA BEZERRA DE LIMA DA SILVA; SALA DE MAIS 
FÁCIL ACESSO / 7016165; ANDRESSA ARAÚJO DOS SANTOS; LAC-
TANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7024494; RAYNA 
NATASHA BARBOSA DOS SANTOS; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO 
/ 7524447; JEAN CARLOS BARBOSA MARTINS; SALA DE MAIS FÁ-
CIL ACESSO / 7502354; NOEMI DO NASCIMENTO LOPES; PROVA 
AMPLIADA / 7613407; JACKSON NONATO SILVA BRAGA; AUXÍLIO 
PARA TRANSCRIÇÃO / 7651392; CLEMILDA GOMES DE OLIVEIRA 
BRAMBILA; PROVA AMPLIADA / 7704070; JAMILLE RAYANE DA SIL-
VA VITAL; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7756062; MARIA GORE-
TE ALVES DE OLIVEIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7737785; 
VANDA DE OLIVEIRA SILVA; PROVA AMPLIADA�
1�1�7 PSICÓLOGO
7702825; PATRÍCIA LOPES DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7656408; SIMARA SALES DE OLIVEI-
RA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7674792; 
MANUELA TEIXEIRA DE SOUZA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 
7688016; TAINÃ SERNALDO FRITZ MELO; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7619677; GIGLIANE DA SILVA E SILVA; 
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7650000; LE-
TICIA DAMASCO SILVEIRA NERI; LACTANTE - LOCAL PARA ACOM-
PANHANTE E BEBÊ / 7504683; EUDMAR NUNES BASTOS MICHAL-
CZUK; PROVA AMPLIADA / 7510543; MARIA BEATRIZ GALDINO DO 
NASCIMENTO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ 
/ 7527527; RENATO FERREIRA MELO; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7532938; TAÍSSA LUNARA LESSA MAIA; 
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7545908; VALÉRIA DE SOUZA LIMA; 
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7554606; GIL-
NARA ALVES DE OLIVEIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7549750; 
GEENVAN VIANA ALVES; PROVA AMPLIADA / 7536364; MARIA JOSÉ 
DANTAS BARROSO; PROVA AMPLIADA / 7577710; PASCALE AS-
SUNÇÃO SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E 
BEBÊ / 7811403; JARDELLY FERREIRA DA SILVA BRAGA; LACTAN-
TE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 7837410; KARINA DA 
SILVA MAIA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 
8930090; LAYONNE MELO DE SOUSA; LACTANTE - LOCAL PARA 
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 8905401; TAIS OLIVEIRA DE PAULA; 
PROVA AMPLIADA / 7863195; FERNANDA SOUZA DA ROCHA; SALA 
DE MAIS FÁCIL ACESSO / 7870753; ADRIANO DA SILVA PINHEIRO; 
AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO�
2 DA RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS QUE SE DECLA-
RARAM NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
2�1 A presente relação encontra-se disposta na seguinte ordem: cargo, 
inscrição e candidato�
2�1�1 AGENTE SOCIOEDUCATIVO – MASCULINO
7009859; LUCAS DA COSTA MATOS/ 7515715; FERNANDO DO 
NASCIMENTO RODRIGUES/ 7518773; LUCAS DA COSTA MATOS/ 
7524188; GIOVANE LIMA DE ALMEIDA/ 7524617; NEDERNILSON 
SOUSA DOS SANTOS/ 7533128; FÁBIO MENDES DE SOUZA/ 
7543883; JOSÉ CARLOS DE MOURA LOPES/ 7546076; LEONARDO 
DE ALMEIDA/ 7549997; JARDOSN SILVA SOUZA/ 7566654; DANIEL 
MARTINS BRAGA GOMES/ 7568177; NELSIMILDO DE SOUZA CA-



29DIÁRIO OFICIALNº 13.16929    Terça-feira, 23 de Novembro de 2021

CAU/ 7574029; LUCAS DE MELO DANTAS/ 7577982; FRANCISCO JE-
DSON DE MENDONÇA CAVALCANTE/ 7553064; MARCOS KENNEDY 
DAMASCENO DE MOURA/ 7556160; MARISIO DE SOUZA AMARAL/ 
7578970; ANTONIO FAUSTINO DE ALMEIDA NETO/ 7585985; JOSE 
ROBSON CABRAL DE SOUZA/ 7588097; LUCAS SOARES DA COS-
TA/ 7590369; DÊNIO DANTAS E SILVA/ 7606516; RICHARD DE OLI-
VEIRA VIANA/ 7608373; JOÃO ALDO DE OLIVEIRA ALVES/ 7613466; 
LUIZ OLIVEIRA DA SILVA/ 7623283; RAULAN VERAS DIOGENES/ 
7630654; MISAEL SOUZA DA SILVA/ 7639821; JOSE ENARDES DE 
OLIVEIRA DA SILVA/ 7642288; UILIAN DE SOUZA LIMA/ 7638329; 
FRANCIVAN PEREIRA DE SOUZA/ 7656858; AGERDAN FIGUERE-
DO TELES/ 7662963; ALEXSANDRO ESCOCIO DA SIVA/ 7666225; 
PAULO ROBERTO DE LIMA BANDEIRA/ 7674287; ERIVANILDO BE-
ZERRA CALIXTO/ 7675526; RENSMIKEL DE SOUZA NASCIMENTO/ 
7678070; MESSIAS VERISSIMO DA COSTA/ 7689993; AUCIELIO 
LINS DE OLIVEIRA/ 7690681; EMANUEL PASQUAL CRUZ DA SILVA/ 
7704810; ROBERTO BARROS DE SOUZA/ 7712197; GABRIEL DA 
SILVA NASCIMENTO/ 7718101; MARLISSON LIMA SILVA/ 7730713; 
RAIMUNDO NONATO DE FREITAS/ 7733410; JORGE DA SILVA 
GONÇALVES/ 7740212; VALENTIM FERREIRA VIEIRA DO PRADO/ 
7750404; AGEU SIMÃO ANDRADE/ 7750927; JENAILDES MACIEL 
DE SOUZA/ 7752865; LUCAS MATHEUS DA SILVA ABREU/ 7752989; 
JOSE FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA/ 7754760; CLEOMIR SOU-
ZA DE OLIVEIRA/ 7761171; DOUGLAS FERNANDO CARVALHO SOL/ 
7763875; WILLEGONES ARAÚJO DE LIMA/ 7767722; JOCINEDIO FA-
RIAS DANTAS/ 7781350; ANGELO MARCIO DAS CHAGAS DE SOU-
ZA/ 7781814; ELISEU DA SILVA MENDES/ 7782829; JOSE LEOMIR 
NASCIMENTO DA SILVA/ 7784082; ADAIL JOSÉ CHAVES DE SOU-
ZA/ 7784198; ANDRE DOS SANTOS DA SILVA/ 7784245; CLAUDE-
MIR DE SOUZA FRANÇA/ 7789955; JOSÉ ROBERTO OLIVEIRA DA 
SILVA/ 7790945; LUIZ FERNANDO ARAUJO DA SILVA/ 7794436; DIR-
CEU PEREIRA GOMES/ 7779640; JANELDO DAMASCENO DE LIMA/ 
7802714; JOÃO VITOR DA COSTA MENDES/ 7804679; WILLY FRAN 
FREITAS DE QUEIROZ/ 7807660; JOÃO PAULO SANTANA DA SIL-
VA/ 7827121; FRANCISCO VALQUIMAR DA COSTA SILVA/ 7830831; 
RODRIGO DA SILVA SOUZA/ 7832753; ALTEMIR DE PINHO NERI 
JUNIOR/ 7832761; CRISTIANO DE AMORIM BARBOSA/ 7826214; 
JOAO QUELVIN DO VALE PINHO/ 7826355; EDER COSTA LOPES 
DA SILVA/ 7858353; JURIVAN BEZERRA RIOS/ 7858906; MILTON 
DOS SANTOS RIBEIRO/ 7867735; CLEOMAR DE SOUZA SOMBRA/ 
7870558; FRANK THIENY BRITO DE LIMA/ 7872860; RODRIGO COS-
TA DE OLIVEIRA/ 7879474; RENATO GONZAGA DO NASCIMENTO/ 
8896453; EDILSON SILVA SANTANA/ 8896488; PAULO HENRIQUE 
CADAXO DA SILVA/ 8898090; ANTONIO ERISVALDO PAIVA DE OLI-
VEIRA/ 8893322; ARISSON DA SILVA AZEVEDO/ 8900531; FRANCI-
MAR BANDEIRA DA ROCHA/ 8915431; LUZIVAN MONTEIRO MATOS/ 
8919453; OSMIR DOS SANTOS SILVA�
2�1�2 AGENTE SOCIOEDUCATIVO – FEMININO 
8904294; FERLANDIA DE SOUZA LIMA/ 8899525; CLEIDE OLIM-
PIO DE MORAIS/ 7891555; BRENA KEROLAYNE DA SILVA REIS/ 
7871686; LIGIANE VAZ DE SOUZA/ 7726449; ELICIANA JUCA DE 
ARAUJO/ 7805624; ANGELICA REBOUÇAS MIRANDA/ 7797362; MA-
RIA ANTÔNIA MOURA SOARES/ 7798113; CARLA ARIELA LUZ QUI-
RINO GUIMARÃES/ 7773773; DALMA DA SILVA LACERDA/ 7791054; 
JAQUELINE OLIVEIRA DA SILVA CASTRO/ 7767170; CAROLINE 
SANTOS PEQUENO DA SILVA/ 7767668; ESTHER AMÁLIA BIGNATI/ 
7744706; FRANCISCA ELIANE DA SILVA FERREIRA/ 7700326; SUE-
LANE ENES RIBEIRO/ 7703678; ELIZELDA FEITOSA DOS SANTOS/ 
7675470; ADRIELLY NASCIMENTO DE FRANÇA/ 7678925; LORENA 
NOGUEIRA DA COSTA/ 7674244; NATIELLE GOMES DE SOUSA/ 
7626800; SILVANESSA OLIVEIRA DE ALMEIDA/ 7579217; JOSIE-
LEM SOBRALINO TORRES/ 7564414; FRANCISCA DIONÍSIA MAGA-
LHÃES DO NASCIMENTO/ 7536429; ANTONIA FABIANA BARBOSA 
DE OLIVEIRA/ 7542488; IONÁ MAGALHÃES MAIA/ 7531397; EVELI-
NE PEREIRA SOUSA GENEROSO/ 7008898; MARIA DE FÁTIMA MA-
CHADO/ 7017021; DAMIANA BRITO DOS SANTOS/ 7025547; STELLA 
DOS SANTOS MARQUES/ 7036301; RUTI SILVA DE LIMA/ 7046595; 
MARIA ANTÔNIA MOURA SOARES�
2�1�3 TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO
7008739; MARIA DE FÁTIMA MACHADO/ 7531907; EVELINE PE-
REIRA SOUSA GENEROSO/ 7534086; FÁBIO MENDES DE SOUZA/ 
7511361; IGOR DE OLIVEIRA MAGALHÃES/ 7543948; JOSÉ CARLOS 
DE MOURA LOPES/ 7578830; FRANCISCO DAS CHAGAS TELES DO 
NASCIMENTO/ 7650523; TIAGO MATOS ROCHA/ 7639708; DÊNIO 
DANTAS E SILVA/ 7675400; NATIELLE GOMES DE SOUSA/ 7695772; 
EDILENE BARBOSA DE SOUZA/ 7642776; AMANDA PAULA GUAL-
BERTO SOUSA/ 7623755; LUCAS SOARES DA COSTA/ 7703660; 
ORLANDO MENEZES DA SILVA/ 7734344; LUCAS MATHEUS DA SIL-
VA ABREU/ 7759010; CLAUBIA CABRAL GOMES DE SOUZA COSTA/ 
7765096; RODRIGO COSTA DE OLIVEIRA/ 7768389; GABRIELLE DA 

SILVA ROSA/ 7771762; AGLEINE ANTONIA ROCHA RODRIGUES/ 
7772041; LEILANE CRISTINA SOUZA DE LIMA/ 7773790; DALMA DA 
SILVA LACERDA/ 7776853; RAQUEL REZENDE DANTAS/ 7798199; 
CARLA ARIELA LUZ QUIRINO GUIMARÃES/ 7840411; ALANA ARAÚ-
JO GOMES/ 7864191; PAULO HENRIQUE CADAXO DA SILVA/ 
7862393; ADRIANA TORRES/ 7888015; ALINE CANDIDA DE OLIVEI-
RA/ 8915148; ELIMAR DO NASCIMENTO SILVA�
2�1�4 TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – MOTORISTA 
8919585; CLEIDE OLIMPIO DE MORAIS/ 8912173; JOSÉ ROBERTO 
OLIVEIRA DA SILVA/ 7895450; MILTON VIDAL PIMENTEL/ 7826532; 
EDER COSTA LOPES DA SILVA/ 7832842; CRISTIANO DE AMORIM 
BARBOSA/ 7832893; ALTEMIR DE PINHO NERI JUNIOR/ 7837070; 
HILARIO TAUMATURGO DOS SANTOS/ 7779780; JANELDO DA-
MASCENO DE LIMA/ 7807791; JOÃO PAULO SANTANA DA SILVA/ 
7813415; CLAUDEMIR DE SOUZA FRANÇA/ 7820852; NELSIMILDO 
DE SOUZA CACAU/ 7719914; HUMBERTO BARBOZA MAGALHÃES/ 
7638094; FRANCISCO AUTECILHO COSTA RODRIGUES/ 7648995; 
ITELVO BARBOSA DE PAULA/ 7617607; GIOVANE LIMA DE ALMEI-
DA/ 7695713; AUERICON PESSOA/ 7551797; ELIZABETH FERREIRA 
DE MEDEIROS/ 7546424; LEONARDO DE ALMEIDA/ 7014618; ANGE-
LO MARCIO DAS CHAGAS DE SOUZA�
2�1�5 TÉCNICO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL – TÉCNICO DE 
INFORMÁTICA
7865490; MARLON DE OLIVEIRA CARVALHO/ 8895678; ANDRESSA 
DE ABREU ROCHA�
2�1�6 ASSISTENTE SOCIAL
7863756; JOÃO PAULO FREIRE NOBRE/ 7713169; CHARRID ES-
TER D’AVILA GANUM ALBUQUERQUE/ 7704070; JAMILLE RAYANE 
DA SILVA VITAL/ 7512326; MARIA FRANCISCA SOUZA DA SILVA/ 
7542976; VANESSA BEZERRA DE LIMA DA SILVA/ 7584261; IZABELA 
BARRETO DE SOUZA/ 7613016; ALINE CANDIDA DE OLIVEIRA�
2�1�7 PSICÓLOGO 
7590687; IUNA BARROS CHAVES/ 7532938; TAÍSSA LUNARA LES-
SA MAIA/ 7501188; BRENA LIMA OLIVEIRA/ 7810009; ROZANGELA 
MOURA LEITE/ 7777000; RAQUEL REZENDE DANTAS�
3 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES
3�1 O candidato deverá consultar o deferimento da sua inscrição no site 
www�ibade�org�br, caso a inscrição do candidato tenha sido indeferida, 
o mesmo pode consultar o motivo do indeferimento no site www�ibade�
org�br, no link Status�
4 DO RECURSO
4�1 O candidato poderá interpor recurso contra a relação preliminar dos 
candidatos que solicitaram atendimento especial, contra a relação prelimi-
nar dos candidatos que se declararam com deficiência- PCD ou contra a 
homologação preliminar das inscrições, exclusivamente mediante preen-
chimento de formulário digital, que estará disponível no site www�ibade�
org�br, a partir das 8h do dia 24/11/2021 até as 18h do dia 25/11/2021, 
considerando-se o horário local da cidade de Rio Branco/AC�
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5�1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Pro-
cesso Seletivo Simplificado através do site www.ibade.org.br ou por 
meio dos telefones: 0800 668 2175, (21) 3674-9190 - Rio de Janeiro, ou 
pelo e-mail atendimento@ibade�org�br�

Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
Mário Cesar Souza de Freitas
Presidente do Instituto Socioeducativo

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPO-
RÁRIA DE PROFESSORES PARA A EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA�
EDITAL SEPLAG/SEE/INDÍGENA Nº 017, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021�
A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e a Secre-
taria de Estado de Educação, Cultura e Esportes - SEE, em atendimen-
to ao OFÍCIO Nº 4498/2021/SEE, tornam pública a retificação da alínea 
“i” do subitem 2�2, do Edital n° 16 SEPLAG/SEE, de 12 de novembro 
de 2021, que passa a ter a redação, conforme abaixo, permanecendo 
inalterados os demais itens e subitens do referido edital�
(���)
2 DA DOCUMENTAÇÃO
(���)
2.2 Os candidatos deverão apresentar a documentação a seguir especificada:
(���)
i) Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso, forneci-
do por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação 
(MEC), conforme requisito para o cargo previsto no subitem 2�1 do Edi-
tal de Abertura (original e uma cópia);


